

献立の原材料

ならめぐり

2022/4/17更新(確認済み)

5 - 1

	原材料	添加物	アレルギー物質		規格書 及び 産地証明	備考
			義務 (7品目)	推奨 (20品目)		
作り替り	【スモークサーモントラウトサラダ】					
	サーモントラウト (食塩・砂糖・胡椒)			さけ	あり	
	レタス・アーリー・パプリカ・プチトマト				納品書	
	【フレンチドレッシング】					
	食用植物油脂・醸造酢・食塩・レモン果汁・卵黄	ぶどう糖果糖液糖・香辛料抽出物・香辛料 増粘剤 (キサンタンガム)・調味料 (アミノ酸)	卵	大豆	あり	
炊合せ	【野菜の煮物】					
	大根・人参				納品書	
	小芋				あり	
	蒟蒻				あり	
	厚揚げ			大豆	あり	
	カツオ昆布出汁					
	かつお節・昆布	なし			日本	
	薄口醤油 (食塩・大豆・米・小麦 小麦たんぱく・アルコール)	なし	小麦	大豆	あり	
	味醂 (もち米・米・米こうじ・醸造アルコール・糖類)	なし			あり	
	砂糖 (さとうきび・甜菜)				あり	

※ 当館調理場では、上記のアレルギー表示以外の食材も調理しております。

※ 仕入の都合により、食材の産地等が変更になる場合がございます。

献立の原材料

ならめぐり

2022/4/17更新(確認済み)

5 - 2

	原材料	添加物	アレルギー物質		規格書 及び 産地証明	備考
			義務 (7品目)	推奨 (20品目)		
揚げ物	【大和肉鶏の唐揚げ】					
	大和肉鶏			鶏肉	奈良県	
	片栗粉	なし			日本	
	濃口醤油 (小麦・食塩・脱脂加工大豆 大豆・みりん・アルコール)	保存料(安息香酸Na)	小麦	大豆	あり	
	植物油脂(菜種・大豆)			大豆	あり	
	パセリ				納品書	
焼き物	【鱈庵焼き】					
	鱈	なし			あり	
	濃口醤油 (小麦・食塩・脱脂加工大豆 大豆・みりん・アルコール)	保存料(安息香酸Na)	小麦	大豆	あり	
	酒 米・糖類・酸味料・調味料 (アルコール分(95.8%))	液糖ぶどう糖・乳酸・こはく酸・アラニン グルタミン酸ソーダ・アミックス			日本	
	味醂 (もち米・米・米こうじ・醸造アルコール・糖類)	なし			ARI	
	笹巻麩 (小麦グルテン・餅米粉・よもぎ・柚子 砂糖・白インゲン豆・米味噌<米・大豆・食塩> トレハロース・笹・い草)		小麦	大豆	あり	
	はじかみ (生姜・酢酸・塩・ステビア)	着色料(赤色105号)			あり	

※ 当館調理場では、上記のアレルギー表示以外の食材も調理しております。

※ 仕入の都合により、食材の産地等が変更になる場合がございます。

献立の原材料

ならめぐり

2022/4/17更新(確認済み)

5 - 3

	原材料	添加物	アレルギー物質		規格書 及び 産地証明	備考
			義務 (7品目)	推奨 (20品目)		
合肴	【すき焼き】					
	牛肉			牛肉	あり	
	白菜、三つ葉、えのき、笹がきごぼう、玉ねぎ、白ねぎ				納品書	
	糸こんにゃく	水酸化カルシウム			あり	
	焼き豆腐			大豆	あり	
	鶏卵	なし	卵		日本	(ラベル)
	合わせ出汁					
	濃口醤油 (小麦・食塩・脱脂加工大豆 大豆・みりん・アルコール)	保存料(安息香酸Na)	小麦	大豆	あり	
	酒 (米・糖類・酸味料・調味料・アルコール分(95.8%))	液糖ぶどう糖・乳酸・こはく酸・アラニン グルタミン酸ソーダ・アミックス			日本	
	砂糖(さとうきび・甜菜)				あり	
変わり鉢	【三輪素麺】					
	三輪素麺(小麦粉・食塩・食用植物油脂・綿実)		小麦	大豆	奈良県	
	さくらんぼ・砂糖・クエン酸・着色料・水				中国	
	葱・生姜				納品書	
	カツオ昆布出汁					
	かつお節・昆布	なし			日本	
	濃口醤油 (小麦・食塩・脱脂加工大豆 大豆・みりん・アルコール)	保存料(安息香酸Na)	小麦	大豆	あり	
	味醂 (もち米・米・米こうじ・醸造アルコール・糖類)	なし			あり	

※ 当館調理場では、上記のアレルギー表示以外の食材も調理しております。

※ 仕入の都合により、食材の産地等が変更になる場合がございます。

献立の原材料

ならめぐり

2022/4/17更新(確認済み)

5 - 4

	原材料	添加物	アレルギー物質		規格書 及び 産地証明	備考
			義務 (7品目)	推奨 (20品目)		
蒸し物	【茶碗蒸し】					
	鶏肉			鶏肉		
	鳴門かまぼこ (魚肉・食塩・卵白・砂糖・発酵調味料)	糊料(加工デンプン)・調味料(アミノ酸等) 保存料(ソルビン酸(K)) 炭酸Ca・着色料(赤3)	卵		あり	
	銀杏				あり	
	三つ葉・柚子				納品書	
	カツオ昆布出汁					
	かつお節・昆布	なし			日本	
	濃口醤油 (小麦・食塩・脱脂加工大豆 大豆・みりん・アルコール)	保存料(安息香酸Na)	小麦	大豆	あり	
	味醂 (もち米・米・米こうじ・醸造アルコール・糖類)	なし			あり	
	鶏卵	なし	卵		日本	(ラベル)
吸物	とろろ昆布 (昆布・醸造酢・砂糖)	調味料(アミノ酸等)・酸味料、甘味料(ステビア) 甘味料(甘草)・糊料(プルラン)			あり	
	真丈				あり	
	魚肉(たら)・片栗粉・砂糖・塩 発酵調味料・増粘剤(加工デンプン)	魚肉(たら)・片栗粉・砂糖、塩 発酵調味料・増粘剤(加工デンプン)・水			あり	米アレルギー
	カツオ昆布出汁				あり	
	かつお節・昆布	なし			日本	
	濃口醤油 (小麦・食塩・脱脂加工大豆 大豆・みりん・アルコール)	保存料(安息香酸Na)	小麦	大豆	あり	
	塩					
	三つ葉・柚子				納品書	

※ 当館調理場では、上記のアレルギー表示以外の食材も調理しております。

※ 仕入の都合により、食材の産地等が変更になる場合がございます。

献立の原材料

ならめぐり

2022/4/17更新(確認済み)

5-5

	原材料	添加物	アレルギー物質		規格書 及び 産地証明	備考
			義務 (7品目)	推奨 (20品目)		
香の物	桜漬 (塩押し大根・しその葉・食塩・醤油)	グルタミン酸Na・アラニン・コハク酸Na 複合調味料・香料・リンゴ酸・ソルビン酸K 食用赤色106号・サッカリンNa	小麦	大豆	あり	
	ピーマン漬 (きゅうり・大根・ピーマン・生姜 醤油・食塩・砂糖)	果糖ぶどう糖液糖・食酢・ソルビット 調味料(アミノ酸等)・保存料(ソルビン酸K) 着色料(青1、黄4)・甘味料(ステビア)	小麦	大豆	あり	
	奈良漬 (うり・酒粕・砂糖・食塩)				あり	
ごはん	米				日本	
甘味	くず餅 (葛・吉野葛・砂糖)				日本	
	きな粉 (大豆・砂糖・塩)			大豆	あり	

※ 当館調理場では、上記のアレルギー表示以外の食材も調理しております。

※ 仕入の都合により、食材の産地等が変更になる場合がございます。